
ỦY BAN NHÂN DÂN 
THÀNH PHỐ HUẾ

Số: 988 /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huế, ngày 11 tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc tặng Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;
Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;
Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24 tháng 02 năm 2024 của Bộ 

Nội vụ quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số 
98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi 
hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng và các văn bản có liên quan về 
công tác thi đua, khen thưởng;

Theo đề nghị của Chính uỷ Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố tại 
Tờ trình số 1124/TTr-BCH ngày 04 tháng 4 năm 2025 và Giám đốc Sở Nội vụ 
tại Tờ trình số 1064/TTr-SNV ngày 10 tháng 4 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Tặng Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố cho 05 

tập thể và 15 cá nhân thuộc Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố đã có 
thành tích xuất sắc trong 50 năm xây dựng và phát triển các Đồn biên phòng dọc 
tuyến biên giới biển, giai đoạn 1975-2025 (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Mức thưởng thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Chính uỷ Bộ Chỉ 
huy Bộ đội Biên phòng thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các cơ quan 
liên quan, các tập thể và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Chủ tịch và các PCT UBND thành phố;
- Các Sở: Nội vụ, Tài chính;
- Các PCVP UBND thành phố; 
- Ban TĐKT, Sở Nội vụ;
- Lưu VT, TĐKT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phương



DANH SÁCH CÁC TẬP THỂ VÀ CÁ NHÂN ĐƯỢC 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ TẶNG BẰNG KHEN 

 (Kèm theo Quyết định số: 988/QĐ-UBND ngày 11 tháng 4 năm 2025
của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố)

1. 01 tập thể và 03 cá nhân thuộc Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố 
đã có thành tích xuất sắc trong 50 năm xây dựng và phát triển Đồn Biên phòng 
Phong Hải, giai đoạn 1975 – 2025:

a) Tập thể: 
Đồn Biên phòng Phong Hải, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố.
b) Cá nhân:
- Ông Nguyễn Phi Hùng, Trung tá, Đồn trưởng Đồn Biên phòng Phong 

Hải, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố;
- Ông Cao Hữu Song, Thiếu tá, Phó Đồn trưởng Đồn Biên phòng Phong 

Hải, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố;
- Ông Hoàng Quang Khải, Thiếu tá Quân nhân chuyên nghiệp, Nhân viên 

Vận động quần chúng, Đồn Biên phòng Phong Hải, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên 
phòng thành phố.

2. 01 tập thể và 03 cá nhân thuộc Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố 
đã có thành tích xuất sắc trong 50 năm xây dựng và phát triển Đồn Biên phòng 
Cửa khẩu cảng Thuận An, giai đoạn 1975 – 2025:

a) Tập thể: 
Đồn Biên phòng Cửa khẩu cảng Thuận An, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng 

thành phố. 
b) Cá nhân: 
- Ông Trần Công Lanh, Thiếu tá, Đồn trưởng Đồn Biên phòng Cửa khẩu 

cảng Thuận An, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố; 
- Ông Lê Hữu Bường, Đại úy, Trạm trưởng Trạm Kiểm soát Biên phòng 

Thuận An, Đồn Biên phòng Cửa khẩu cảng Thuận An, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên 
phòng thành phố; 

- Ông Đặng Bá Dũng, Thiếu tá Quân nhân chuyên nghiệp, Nhân viên Trinh 
sát, Đồn Biên phòng Cửa khẩu cảng Thuận An, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng 
thành phố.

3. 01 tập thể và 03 cá nhân thuộc Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố 
đã có thành tích xuất sắc trong 50 năm xây dựng và phát triển Đồn Biên phòng 
Vinh Hiền, giai đoạn 1975 – 2025:

a) Tập thể: 
Đồn Biên phòng Vinh Hiền, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố.



2

b) Cá nhân: 
- Ông Bùi Văn Bền, Thiếu tá, Đồn trưởng Đồn Biên phòng Vinh Hiền, Bộ 

Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố; 
- Ông Lê Đức Phương, Trung tá Quân nhân chuyên nghiệp, Cán bộ tăng 

cường phát triển Kinh tế - Xã hội xã Lộc Bình, Đồn Biên phòng Vinh Hiền, Bộ 
Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố; 

- Ông Phạm Xuân Hiệp, Thiếu tá Quân nhân chuyên nghiệp, Nhân viên 
Báo vụ, Đồn Biên phòng Vinh Hiền, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố.

4. 01 tập thể và 03 cá nhân thuộc Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố 
đã có thành tích xuất sắc trong 50 năm xây dựng và phát triển Đồn Biên phòng 
Cửa khẩu cảng Chân Mây, giai đoạn 1975 – 2025:

a) Tập thể: 
Đồn Biên phòng Cửa khẩu cảng Chân Mây, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng 

thành phố.
b) Cá nhân: 
- Ông Bùi Văn Hùng, Thiếu tá, Phó Đồn trưởng Nghiệp vụ Đồn Biên 

phòng Cửa khẩu cảng Chân Mây, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố; 
- Ông Trần Văn Hòa, Trung tá Quân nhân chuyên nghiệp, Nhân viên Quản 

lý, Đồn Biên phòng Cửa khẩu cảng Chân Mây, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng 
thành phố; 

- Ông Hoàng Công Thông, Thiếu tá Quân nhân chuyên nghiệp, Nhân viên 
Kiểm thể kiêm Phiên dịch, Đồn Biên phòng Cửa khẩu cảng Chân Mây, Bộ Chỉ 
huy Bộ đội Biên phòng thành phố.

5. 01 tập thể và 03 cá nhân thuộc Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố 
đã có thành tích xuất sắc trong 50 năm xây dựng và phát triển Đồn Biên phòng 
Lăng Cô, giai đoạn 1975 – 2025:

a) Tập thể: 
Đồn Biên phòng Lăng Cô, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố.
b) Cá nhân: 
- Ông A Liêng Hà, Thượng tá, Chính trị viên Đồn Biên phòng Lăng Cô, Bộ 

Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố; 
- Ông Nguyễn Xuân Lân, Thiếu tá, Phó Đồn trưởng Đồn Biên phòng Lăng 

Cô, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố; 
- Ông Nguyễn Văn Tình, Trung tá Quân nhân chuyên nghiệp, Nhân viên 

Vận động quần chúng, Đồn Biên phòng Lăng Cô, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên 
phòng thành phố./.


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T15:40:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T15:40:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




